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Kompetansehevingsplan for lærere og ledere i voksenopplæringen i 
Trøndelag - høring 

Viser til arbeidet med å etablere en ny modell for kompetanseheving i Trøndelag i tråd med 
Kompetanse Norge sine føringer.   
 
 
Vi ber kommune sende Fylkesmannen tilbakemelding om etablerte nettverk for lærere og 
ledere i voksenopplæringene i Trøndelag innen 15. august 2020. Vi ber også om at 
nettverkene velger en representant inn i et Samarbeidsforum. 
 
 
Fylkesmannen, kommunene, fylkeskommunene, lokal UH (universitet eller høgskoler) og andre 
relevante aktører skal samarbeide for å kartlegge behov for kompetanseutvikling og planlegge 
utviklingsarbeidet. Kompetanse Norge gir økonomisk støtte via Fylkesmannen. Det vil særlig gjelde 
tiltak for å fornye og forbedre norskopplæringen, blant annet gjennom økt satsing på 
kompetanseheving for lærere. Skolebasert og kollektiv kompetanseutvikling, der flere lærere fra 
samme skole er involvert, påvirker praksisen i større grad enn individuelle tiltak og korte kurs.  
Derfor bør kompetanseutvikling planlegges lokalt for at den best mulig er tilpasset de lokale 
behovene. For å skape den forankringen som er nødvendig, er beslutninger og prioriteringer om 
kompetanseutvikling flyttet nærmere dem som skal gjennomføre tiltaket. 
 
Den desentraliserte ordningen skal bidra til at alle skoleeiere gjennomfører egne 
kompetanseutviklingstiltak basert på desentralisert kompetanseutvikling gjennom skolebasert 
utviklingsarbeid. Kompetanseutviklingen skal tilpasses voksenopplæringsfeltets behov i regionen. 
Det er skoleledelsens oppgave å legge forholdene til rette for læring i personalet, og å sørge for at 
kunnskapen blir en del av skolen som organisasjon 
 
I Trøndelag er modellen basert på følgende tiltak som er fremkommet i dialog med lederne i 
voksenopplæringene i fylket. 
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1. Ledelse for kvalitet i opplæringstilbudene  
En del av satsingen i Trøndelag er å bedre kompetansen til å lede omfattende utviklingsarbeid og å 
kartlegge kompetansebehov i egen organisasjon. Denne satsingen, Ledelse for kvalitet i 
opplæringstilbudene, er et etterutdanningstilbud for ledere i voksenopplæringene i Trøndelag.  
Målet er å få økt analysekompetanse og å bedre samarbeidet med relevante aktører bl.a. for å 
kartlegge behov for kompetanseutvikling og på lengre sikt planlegge og forankre utviklingsarbeidet i 
voksenopplæringene i kommunene i Trøndelag. Dette for å bedre kvaliteten i opplæringstilbudene 
for voksne i Trøndelag. Gjennom å fornye og forbedre opplæringen skal det bidra til et mer effektivt 
og individuelt tilpasset opplæringstilbud for deltakerne i voksenopplæringene. Fylkesmannen har 
inngått en avtale med Carl Fredrik Dons, Dosent i Utdanningsledelse Professor in Educational 
Leadership Institutt for lærerutdanning, NTNU, som stiller på tre samlinger for ledere i 
voksenopplæringene i Trøndelag. Tiltaket er igangsatt og ledere i voksenopplæringene fra de fleste 
kommunene i fylket deltar. 
 

2. Etablering av regionale nettverk i voksenopplæringen i Trøndelag 
Målet er å fastsette organisering i regioner i løpet av våren 2020. Kommunene/voksenopplæringene 
er tidligere bedt om å være i dialog for etablering av samarbeidsnettverk, som er en av kriteriene for 
å få tildelt etterutdanningsmidler. Fylkesmannen har inntrykk av, etter innspill og erfaringer så langt, 
at det er flere som allerede har etablert et godt og effektivt samarbeid i nettverk. Vi ber dere være 
åpne for at det kan komme forespørsler ut over etablerte nettverk. Alle har et ansvar for at alle skal 
med.  
 

3.  Midler til kompetanseutvikling  
Det er ikke etablert en modell på hvordan midlene skal fordeles mellom nettverk. Det blir en 
oppgave som gjøres i samarbeidsforumet når det er etablert. 
 

4. Samarbeidsforum i fylket 
Målet er at det opprettes et samarbeidsforum for videreutvikling av modell for samarbeid og 
fordeling av midler.  For å sikre et funksjonelt samarbeidsforum er det avgjørende at tallet på 
medlemmer er håndterlig, særlig med tanke på de prioriteringene og avgjørelsene som 
samarbeidsforum skal ta. Samtidig er det viktig å sikre rett og tilstrekkelig representasjon fra sektor. 
Hvert nettverk må velge en representant til samarbeidsforumet. 
 

5. Kompetansehevingsplan  
Samarbeidsforumet skal fastsette kompetansehevingsplan for lærere og ledere i norsk og 
samfunnskunnskap for voksne innvandrere, grunnskoleopplæring for voksne og videregående 
opplæring for voksne i Trøndelag 2020 -2025, med forslag til Regionale nettverk VO i Trøndelag. Se 
vedlegg. 
 
 
Med hilsen 
 
Gunn Oddny Olsen Haugen (e.f.) 
seksjonsleder opplæring 

  
 
Margareth Halle 
seniorrådgiver 

Oppvekst- og velferdsavdelingen  Oppvekst- og velferdsavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Likelydende brev sendt til: 
Trondheim kommune Postboks 2300 

Torgarden 
7004 TRONDHEIM 

Selbu kommune Gjelbakken 15 7580 SELBU 
Oppdal kommune Inge Krokanns veg 2 7340 OPPDAL 
Namsskogan kommune R. C. Hansens vei 2 7890 NAMSSKOGAN 
Midtre Gauldal kommune Rørosveien 11 7290 STØREN 
Åfjord kommune Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD 
Steinkjer kommune Postboks 2530 7729 STEINKJER 
Røros kommune Bergmannsgt. 23 7374 RØROS 
Rennebu kommune Myrveien 1 Berkåk 7391 RENNEBU 
Overhalla kommune Svalivegen 2 7863 OVERHALLA 
Nærøysund kommune Postboks 133, Sentrum 7901 RØRVIK 
Malvik kommune Postboks 140 7551 HOMMELVIK 
Frosta kommune Fånesvegen 1 7633 FROSTA 
Flatanger kommune Lauvsneshaugen 25 7770 FLATANGER 
Verdal kommune Postboks 24 7651 VERDAL 
Snåasen Tjïelte/ Snåsa kommune Sørsivegen 6 7760 SNÅSA 
Rindal kommune Rindalsvegen 17 6657 RINDAL 
Raarvihken Tjïelte/ Røyrvik 
kommune 

Røyrvikveien 5 7898 LIMINGEN 

Leka kommune Leknesveien 67 7994 LEKA 
Holtålen kommune Bakkavegen 1 7380 ÅLEN 
Heim kommune Trondheimsveien 1 7200 KYRKSÆTERØRA 
Skaun kommune Postboks 74 7358 BØRSA 
Melhus kommune Rådhusveien 2 7224 MELHUS 
Lierne kommune Heggvollveien 6 7882 NORDLI 
Inderøy kommune Vennalivegen 7 7670 INDERØY 
Grong kommune Postboks 162 7871 GRONG 
Frøya kommune Postboks 152 7261 SISTRANDA 
Osen kommune Rådhusveien 13 7740 STEINSDALEN 
Orkland kommune Postboks 83 7301 ORKANGER 
Meråker kommune Rådhusgata 7 7530 MERÅKER 
Hitra kommune Rådhusveien 1 7240 HITRA 
Ørland kommune Alf Nebbs gate 2 7160 BJUGN 
Stjørdal kommune Postboks 133 / 134 7501 STJØRDAL 
Namsos kommune Stavarvegen 2 7856 JØA 
Levanger kommune Postboks 130 7601 LEVANGER 
Høylandet kommune Vargeia 1 7877 HØYLANDET 
Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus, Postboks 

2560 
7735 STEINKJER 

Tydal kommune Tydalsvegen 125 7590 TYDAL 
Indre Fosen kommune Rådhusveien 13 7100 RISSA 


